

*Motion till Svenska Ridsportförbundets stämma 2021
Från Upplands Ridsportförbund*

Ridsportens roll för att nå målen i Agenda 2030

Vi lever just nu i en tid av klimatförändringar och utdöende av djurarter. Världen har i FN, enats om att försöka begränsa effekterna av klimatförändringarna, minska utsläppen och i Sverige har en klimatlag antagits för att säkerställa att varje regering följer de av riksdagen fastställda miljömålen. För ridsporten är frågor som biologisk mångfald, milda vintrar där marker inte går i tjäle såväl som torra somrar med begränsade skördar, några av de saker som kan påverka förutsättningarna framåt. Insekts- och djurarter sprider sig på nya sätt och läckage av näringsämnen från blöta marker bidrar till ökad övergödning.

Upplands Ridsportförbund tycker det är väldigt bra att Svenska Ridsportförbundet 2016 antog en miljö- och hållbarhetspolicy med en målsättning att 2025 ha ett väl integrerat hållbarhetsarbete i hela förbundet samt att frågan också finns med inom ramen för Ridsport 2025. Vi tycker dock inte hållbarheten får den plats den förtjänar och 2025 närmar sig allt mer.

2015 slog FN fast de Globala hållbarhetsmålen i Agenda 2030 med 17 mål inom ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet. Sedan dess har dessa mål arbetats in i allt fler områden i samhället. I Sverige används målen i så väl budgetarbeten som andra strategiska arbeten inom kommuner och regioner, olika myndigheter och även regeringens arbete. Även inom näringslivet blir frågan om hållbarhet allt viktigare och många företag sätter mål om klimatneutralitet och minskad miljöpåverkan.

Sommaren 2020 kom en politisk utredning om övergödning som fick stor uppmärksamhet inom hästsektorn eftersom hästarnas miljöpåverkan lyftes fram på ett onyanserat och delvis felaktigt sätt. Utredningen visar dock att ridsportens påverkan på miljö och klimat kommer att vara något som i större utsträckning beaktas av myndigheter och politiker. Den visar också på vikten av att ha ett proaktivt arbetssätt och att bevaka politiska frågor. För drygt tio år sedan tog Hästnäringens Nationella Stiftelsen (HNS) fram två skrifter: *Hästen i politiken* och *Hästen i kommunen*. Mycket väl genomarbetade, intressanta och viktiga material där hästens roll i att uppnå målen inom olika politikområden tas upp. Argument och fakta som underlättade för tjänstemän och politiker att uppfylla mål med hjälp av och som skapade möjligheter att arbeta proaktivt mot politiken.

Upplands Ridsportförbund ser att en hållbarhetsstrategi, som hållbarhetsutskottets rekommenderar i policyn men som ännu inte finns på plats, skulle kunna driva ett proaktivt arbete för en hållbar ridsport, följa politiska frågor, utbilda föreningar och företrädare och ta fram underlag i likhet med det som HNS gjorde för drygt tio år sedan. Ett proaktivt arbete som visar på hur hästen är en del av lösningen för en hållbar framtid kan ge stora fördelar jämfört med ett reaktivt arbete som innebär att ständigt reagera på allt hårdare miljökrav, strängare restriktioner och i värsta fall regler som begränsar möjligheterna att bedriva ridsport mot målet - Svensk ridsport – världens bästa. Ett proaktivt arbete kan visa ridsportens relevans i samhället och på så sätt också skapa bättre utrymme för medlemsföreningarna att utvecklas.

Upplands Ridsportförbund yrkar därför att:

- Svenska Ridsportförbundet inrättar en hållbarhetsstrategi på förbundskansliet.
- Svenska Ridsportförbundet tar fram material kring hur hästen och svensk ridsport bidrar till att uppnå målen i Agenda 2030.